
Projekt z dnia 
1.12.2009 r.                                                                                                                                                                                                                                     

 
 

 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW  1) 

 
z dnia         grudnia 2009 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu towarów  
do celów poboru podatku od towarów i usług w imporcie 

objętych stawką tego podatku w wysokości 7% 
 

 
Na podstawie art. 41 ust.15 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  
(Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn. zm. 2) )  zarządza się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 
W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie wykazu towarów 
do celów poboru podatku od towarów i usług w imporcie objętych stawką tego podatku w 
wysokości 7 % (Dz. U. Nr 211, poz. 1329) w załączniku do rozporządzenia wprowadza się 
następujące zmiany:  
 
 
 

1) pozycja 164 otrzymuje brzmienie: 
 
Pozycja Kod CN Wyszczególnienie 

 
 

164 

    
 

 *  2530 90 00 

Substancje mineralne, gdzie indziej niewymienione ani 
niewłączone: 
- Pozostałe 15) 

 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________ 

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz.1592). 

2)    Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 14, poz.113, Nr 90, poz. 756, Nr 143,      
poz.1199 i Nr 179, poz. 1484,  z 2006 r. Nr 143, poz.1028 i 1029, z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, 
poz. 1382, z 2008 r. Nr 74, poz. 444, Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i Nr 209, poz. 1320 oraz z 2009 r.  
Nr 3, poz.11, Nr 116, poz. 979, Nr 195, poz. 1504 i Nr 201, poz. 1540 . 



 2 

 
 
 

2) pozycja  205 otrzymuje brzmienie: 
 
Pozycja Kod CN Wyszczególnienie 

 
 
 
 

205 

    
 

 
 
 *  3701 10 00 

Film i płyty fotograficzne płaskie, światłoczułe, nienaświetlone, 
z dowolnego materiału innego niŜ papier, tektura lub tekstylia; 
film płaski do natychmiastowych odbitek, światłoczuły, 
nienaświetlony, nawet w kasetach: 
- Do promieni rentgenowskich 47) 

 
 

3) w objaśnieniach do podpozycji  oznaczonych symbolem * umieszczonym w kolumnie 
Kod CN:  
a) objaśnienie nr 21 otrzymuje brzmienie: 

         „ 21)   z wyłączeniem związków azotu oraz cyjanamidu wapnia (azotniaku  
technicznego)”, 

            b) dodaje się objaśnienie nr 47 w brzmieniu : 
   „ 47)   wyłącznie do stosowania w medycynie, dentystyce i weterynarii”. 

 
 
 

§ 2. 
 
Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem  1 stycznia 2010 r.  
 
 
 
 
 
                                                                                                    MINISTER FINANSÓW 
 
            

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 3 

U z a s a d n i e n i e 
 

Stosownie do postanowień art. 41 ust. 15 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług  (Dz. U. Nr 54, poz. 535, z późn.zm.) minister właściwy do spraw finansów 
publicznych zobowiązany został do określenia, w drodze rozporządzenia, do celów poboru 
podatku w imporcie, wykazu towarów wymienionych w załączniku nr 3 do ustawy w 
układzie odpowiadającym Nomenklaturze Scalonej (CN).  
 
Projektowane rozporządzenie wprowadza zmiany do rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 28 listopada 2008 r. w sprawie wykazu towarów do celów poboru podatku od towarów  i 
usług w imporcie objętych stawką tego podatku w wysokości 7 % (Dz. U. Nr 211, poz. 1329). 
Zmiany te są podyktowane przepisami rozporządzenia Komisji (WE) nr 948/2009 z dnia      
30 września 2009 r. zmieniającego załącznik I do rozporządzenia Rady (EWG) nr 2658/87 w 
sprawie nomenklatury taryfowej i statystycznej oraz w sprawie Wspólnej Taryfy Celnej     
(Dz. Urz. UE L 287 z  31.10.2009 r., str. 1-904). 
Projektowane zmiany spowodowane są usunięciem z Nomenklatury Scalonej kodów           
CN 2530 90 98 oraz 3701 10 10 i zastąpienie ich  odpowiednio kodami CN 2530 90 00 oraz 
3701 10 00. 
Projektowanym rozporządzeniem zmieniono brzmienie  objaśnienia nr 21, znajdującego się w 
objaśnieniach do podpozycji oznaczonych symbolem * umieszczonym w kolumnie Kod CN, 
poprzez usunięcie amidów kwasów alifatycznych i ich pochodnych z uwagi na fakt, iŜ towary 
te nie są klasyfikowane do kodu CN 3102. Amidy kwasów alifatycznych i ich pochodne 
klasyfikowane są do kodu CN 2924 i dlatego ich wyłączenie z kodu CN 3102 jest niecelowe.  
 
Projektowane rozporządzenie w pełni odpowiada zakresowi delegacji ustawowej. 
Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji. 
 
Projektowane rozporządzenie powinno wejść w Ŝycie  z dniem 1 stycznia 2010 r.  tj.  z dniem 
wejścia w Ŝycie ww. rozporządzenia Komisji (WE) nr 948/2009 zmieniającego załącznik I do 
rozporządzenia Rady (EWG) nr 2658/87 w sprawie nomenklatury taryfowej i statystycznej 
oraz w sprawie Wspólnej Taryfy Celnej.                
 
 
 
 

Ocena skutków regulacji: 
 
 
 
1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja. 
Projektowana regulacja będzie oddziaływała na podmioty dokonujące importu towarów. 
 
2. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budŜet państwa i budŜety 
jednostek samorządu terytorialnego. 
Wejście w Ŝycie projektowanego rozporządzenia nie będzie wiązać się ze zwiększeniem       
wydatków lub zmniejszeniem dochodów budŜetu państwa oraz budŜetów jednostek 
samorządu terytorialnego. 
 
3. Wpływ regulacji na rynek pracy. 
Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 



 4 

 
4. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
Projektowana regulacja nie będzie wywierała wpływu na konkurencyjność wewnętrzną i 
zewnętrzną gospodarki, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 
5.  Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 
Projektowane rozporządzenie nie będzie wywierało wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 
6.  Wyniki konsultacji społecznych. 
 
 
Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansów (www.mf.gov.pl), zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 
7 lipca 2005 r. o działalności  lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz.U. Nr 169,   
poz. 1414, z poźn.zm).  
Projektowane rozporządzenie podlega  uzgodnieniom międzyresortowym i konsultacjom 
społecznym.  
Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


